
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

RESOLUCIÓN DEL VIGÉSIMO CERTAMEN PROVINCIAL DE RELATOS BREVES “CRISTINA TEJEDOR”. 

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, ha 
resuelto: 
Visto el expediente del XX Certamen de Relatos Breves “Cristina Tejedor” año 2024, 
Considerando el fallo del Jurado obrante en el acta de la sesión del mismo, celebrada con fecha de 

10 de diciembre de 2024, y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 34 de la 
Ley7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO: 

Primero.- Declarar, conforme al fallo del Jurado, los ganadores del XX Certamen de Relatos Breves 
“Cristina Tejedor” año 2024 en sus distintas categorías: 

Categoría de MENORES 
       Subcategoría de NOVELES 

           1º Premio:   
                                Pseudónimo: Malote 9. 

         Título: La salida del artículo de la cueva. 
         D. Raúl Medina González. 

           2º Premio:   
                                Pseudónimo: Lateral derecho. 

        Título: Las mujeres de mi casa. 
        D. Germán Nieto González. 

Subcategoría de JÓVENES 
           1º Premio: 

        Pseudónimo: Sliocht Neferjot. 
        Título: Diario de Zarshala: la resiliencia en Afganistán. 
        D. Isaac García Gil. 

           2º Premio:  
                                Pseudónimo: Hoid. 

         Título: Elegir. 
         D.ª Mar Fernández Lorenzo. 

Categoría de MAYORES 
           1º Premio:  

        Pseudónimo: Kiara. 
        Título: Lo que esconden las musas. 
        D.ª Carmen Galvañ Bernabé. 

           2º Premio:  
        Pseudónimo: Mestepen. 
        Título: María. 
        D. Segundo Fernández Morate. 

7Lunes, 23 de diciembre de 2024- Núm. 154BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2R

53
1I

0S
40

0K
21

6M
1D

X
H



Accésit:  
        Pseudónimo: Archipiélaga. 
        Título: Archipiélaga. 

                               D.ª M.ª Salomé Chulvi Lleó. 
Segundo.- Comunicar la presente resolución a todos los interesados, publicándose así mismo en el 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA y en la página web de la Diputación Provincial. 

Palencia, 18 de diciembre de 2024.- La Secretaria General en funciones, Virginia Losa Muñiz. 
3743 

 
 
 

8Lunes, 23 de diciembre de 2024- Núm. 154BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2R

53
1I

0S
40

0K
21

6M
1D

X
H


